PREFEITURA MUNICIPAL DE ÂNGULO

Av. Valério Osmar Estevão, nº 72 – Paço Municipal – Centro – CEP 86.755-000 – Ângulo – Paraná
CNPJ 95.642.286/0001-15 - Telefone: (44) 3135-4000 – www.angulo.pr.gov.br – prefeitura@angulo.pr.gov.br

DECRETO Nº 137/2025

SÚMULA: Realiza Progressão Vertical por titulação aos Servidores Públicos

Municipais, com base na Lei Nº 384/2007, de 27 de março de 2007;

O Prefeito Municipal de Ângulo, Estado do Paraná, ALEXANDRE DE SOUSA

PROFETA no uso de suas atribuições legais e, tendo em vista o contido na Lei

Municipal Nº 384/2007;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam elevados por progressão vertical e conforme declaração de análise de

certificados apresentada pela comissão de avaliação, os servidores abaixo

relacionados:

Mat Nome Nível Salarial
Anterior

Nível Salarial
Atual

355 ADEMIR BOSELLI 61 62

649 ADILSON LAUREANO 14 15

406 ADRIANA ANDREOTTI BORGES 55 56

329 ADRIANA MOLINA MOCCHI 97 98

31 ALBERTO GOMES RODRIGUES 31 32

471 ALINE CRISTINA BOSSI ESTEVÃO 20 21

571 AMANDA C. DOS SANTOS VICENTIN 9 10

41 ANA ROSA ROMEIRO 35 36

312 ANA PAULA DE LIMA 29 30

11 ANTONIO CARLOS DA SILVA 69 70

260 APARECIDA C. P. MORAES 43 44

136 CELMA CRISTINA FRANCISCO 33 34

12 CELSO LUCIANO DA SILVA 74 75

186 CHRYSTIANNE T. V. ROSA FORCELI 62 63

658 CLAUDIO BATISTA DE SOUZA 15 16

238 CLEIDE HELENA SVERZUT BLESA 32 33

104 CLEIDE MARQUES DOS SANTOS 25 26

404 CLEONICE PEREIRA DOS SANTOS 59 60

131 CLEONIRA APARECIDA SVERZUT 30 31

558 DAMARIS C. RIBEIRO SPINELLI 9 10

609 DEIVID DA SILVA 49 50

608 DILAMAR MENDES VILELA 6 7

633 EDNA BEZERRA 5 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÂNGULO

Av. Valério Osmar Estevão, nº 72 – Paço Municipal – Centro – CEP 86.755-000 – Ângulo – Paraná
CNPJ 95.642.286/0001-15 - Telefone: (44) 3135-4000 – www.angulo.pr.gov.br – prefeitura@angulo.pr.gov.br

39 ELAINE MORENO LOPES DA CRUZ 114 115

77 ELIZANGELA MOREIRA DRIUSSI 78 79

542 ELIZIANI APARECIDA ZANOLI 83 84

398 FATIMA AP. BOSSI MOREIRA 62 63

195 FERNANDA MOLINA LAVANHOLI 61 62

687 GISLAINE DE LIMA RAMINELLI 2 3

391 HUELITON LUIS FERREIRA 21 22

302 INES DE ANDRADE ZAGO 37 38

368 IVAN CARLOS CUNHA FERNANDES 59 60

538 JANAINA RIBEIRO DE SOUZA ACS ACS

392 JAQUELINE G. G. FERNANDES 34 35

399 JEAN FLAVIO FERNANDES 60 61

123 JOICIMAR ROBERTO BERNARDO 107 108

665 JOSE CARLOS DE OLIVEIRA 2 3

316 JOSE MAURO DA CUNHA 34 35

620 JULIANE DENIPOTE DA SILVA 8 9

576 LAIS AMANDA DA SILVA 80 81

215 LEONICE RAMOS POLI 98 99

451 LOUGAN MARQUES 13 14

547 LUCILAINE A. CIAVOLELLA 79 80

250 LUIZ BONATTI 37 38

461 LUZIA APARECIDA ZUNTINI 12 13

369 LUZIA TELES DE PADUA DA SILVA 31 32

670 MARCEL BITENCOURT ELIAS 14 15

519 MARCIO ALDO RODRIGUES DE BARROS 21 22

290 MARCIO CIONE RISSARDO 55 56

648 MARCOS AURELIO CARDERALLI 14 15

304 MARIA AP. C. DA SILVA OLIVEIRA 26 27

403 MARIA IZABEL ROMEIRO MAESTA 63 64

248 MARIA LUCIA G. DE OLIVEIRA SILVA 27 28

477 MARIANA LUIZA SVERZUT 20 21

647 ODAIR NORBERTO DIAS 14 15

679 PAMELA P. F. GUILHERMETI MEDINA 71 72

328 PAULO EDUARDO GONCALVES 53 54

284 RAQUEL MARINS TEIXEIRA ACS ACS

653 RAYANE RIBEIRO DA SILVA 15 16

662 RODRIGO P. DA SILVA PEDRO 3 4

470 ROSELAINE R. MARQUES DA SILVA 13 14

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÂNGULO

Av. Valério Osmar Estevão, nº 72 – Paço Municipal – Centro – CEP 86.755-000 – Ângulo – Paraná
CNPJ 95.642.286/0001-15 - Telefone: (44) 3135-4000 – www.angulo.pr.gov.br – prefeitura@angulo.pr.gov.br

632 SANDRA NARA MARINS RIBEIRO 5 6

654 SEBASTIANA MARIA L. REIS SILVA 15 16

570 SEBASTIANA R. RIBEIRO DE SOUZA 8 9

367 SIDNEY APARECIDO DRIUSSI 70 71

379 SIDVAN CAVALLARI 28 29

351 SILVANA APARECIDA DE SOUZA 31 32

651 SILVIA REGINA DE PAIVA 3 4

525 SIMONE DA SILVA FIGUEIREDO 17 18

629 SIMONE DA SILVA SVERZUT 7 8

313 SIRLEI DUARTE DIAS DOS SANTOS 23 24

190 SOELI BLESSA ALVES SVERZUT 26 27

682 SOLANGE RISSARDO 2 3

106 SORAYA LAVANHOLI IGNACIO 59 60

377 SORAYA LAVANHOLI IGNACIO 55 56

443 TAMIRIS C. VILHENA BOZELHE 88 89

689 TAINA GABELLA GALZINI 36 37

281 TANIA REGINA DA SILVA 26 27

444 TEREZINHA BOZELHE A. BERNARDO 53 54

37 TEREZINHA CINTRA RIBEIRO 72 73

661 THIAGO DAVID AMARAL CIPRIANO 15 16

361 VALDINEY APARECIDO B. SVERZUT 30 31

549 VALERIA CRISTINA FIORINI DETONI 22 23

456 VANIA BARCELO MARQUES 17 18

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data

de sua edição, devendo ser publicado imediatamente no órgão oficial do Município, e

com efeitos financeiros a partir de junho de 2025

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÂNGULO, EM 16 DE JUNHO

 DE 2025.

ALEXANDRE DE SOUSA PROFETA

Prefeito Municipal